CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 08/2020

                                                 O Vereador abaixo subscrito na forma regimental, solicita o

envido deste ao Senhor Murilo José Rossetto, Secretário Municipal de Governo,  para que

seja encaminhado a esta Egrégia Casa de Leis a relação de todos os veículos que compõem a

Frota Municipal, bem como os veículos que se encontram em manutenção, e localidade que

esses serviços estão sendo executados.

         JUSTIFICATIVA:

A proposta tem como objetivo garantir a esse Edil a

informação correta, onde tenha conhecimento das situações em que se encontram os veículos,

quantos e quais são os veículos pertencentes à Frota Municipal, funcionamento, uso e

manutenção. Com as razões que ora foram expostas, contamos com aprovação pelos nobres

pares vereadores e, atendimento pelo Poder Executivo Municipal.

                                                  Sala das Sessões, em 18 de Junho de 2.020.

      Vereador Pablo Ruan Pache Correa

            Vereador João Carlos Vera Gonçalves